

Projekty edukacyjne w naszej szkole

W dniach 17-29.10.2013r realizowane były w naszej szkole projekty edukacyjne **Street Law** oraz **Kryminalistyka** w ramach współpracy z Wolontariatem Studenckim „Projektor”. Współpraca z wolontariatem rozpoczęła się w zeszłym roku, gdy to ówczesna klasa IV wzięła udział w Kampanii Edukacyjnej „Dzieciaki w Biznesie”, która poruszała tematy związane z oszczędzaniem, inwestowaniem, funkcjami banków, giełdą, walutami, eksportem, importem, a także prywatyzacją. Najlepsi uczniowie z tej klasy tj. Wiktoria Żak oraz Łukasz Gajewski wzięli udział w finale akcji zorganizowanym na Politechnice Rzeszowskiej, gdzie wzięli udział w rozgrywkach międzyszkolnych i okazali się najlepszymi graczami na giełdzie. Mieli również okazję zwiedzić Ośrodek Kształcenia Lotniczego Politechniki Rzeszowskiej, który zajmuje się szkoleniem studentów na przyszłych pilotów.



„Dzieciaki w Biznesie” Ośrodek Kształcenia Lotniczego w Jasionce



Rozgrywki międzyszkolne na Politechnice Rzeszowskiej



**Studenci wolontariusze, Wiktoria Żak, Łukasz Gajewski,
koordynator projektu M.Konefał**

Kolejne projekty to projekty wakacyjne realizowane pod koniec sierpnia 2013r. tj. „**Farmaceutyczny ogródek**”, który z kolei nauczył uczniów szkoły podstawowej rozpoznawać popularne rośliny lecznicze i jak je stosować (ziołolecznictwo), jak zwiększać odporność swojego organizmu, nauczył racjonalnego żywienia oraz poruszył tematy związane z ekologią na co dzień. Drugi projekt wakacyjny to „**W banku, w sejfie czy w skarpecie**” powtórzony we wrześniu (9-13.09), w którym udział wzięła klasa VI. Poruszane tematy przez studentów związane były z finansami i bankowością. Na finał akcji podsumowujący 5 dniowy projekt został zaproszony pan wójt Krzysztof Klecha, Rada Rodziców Zespołu Szkół w Wilczej Woli oraz rodzice uczniów biorących udział w projekcie, a także dziennikarz gazety regionalnej, który zamieścił krótki artykuł o tym wydarzeniu.



Finał akcji „W banku, w sejfie czy w skarpecie”



**Zwycięzcy projektu „W banku, w sejfie czy w skarpecie”
Łukasz Gajewski, Szymon Pasek, Marcin Sudol
wraz ze studentami Stanisławem Ludwikowskim oraz Markiem Podrażą**

Zajęcia ze Street Law zostały przeprowadzone w klasach II i III gimnazjum.

Street law „prawo na co dzień” jest programem Uniwersyteckiej Poradni Prawnej w Rzeszowie, realizowanym przy współpracy z Fundacją Rozwoju Wolontariatu. Polega na kształtowaniu świadomości prawnej młodzieży, przez przeprowadzanie zajęć z zakresu szeroko pojętego prawa przez studentów wolontariuszy. Poruszone zagadnienia obejmowały prawo karne i miały na celu uświadomić, co grozi za popełnienie danego przestępstwa np. za prowadzenie pod wpływem alkoholu pojazdów mechanicznych, kradzież, naruszenie nietykalności cielesnej itp. Największą uwagę otoczone były jednak zajęcia poruszające zagadnienia związane z odpowiedzialności karną za posiadanie, rozprowadzanie oraz przyjmowanie środków odurzających. Uświadomieni uczniowie wiedzą, co im grozi, są świadomi odpowiedzialności. Miejmy nadzieję, że z nabytej wiedzy wyciągną wnioski.

W zajęciach z **Kryminalistyki** wzięli udział uczniowie klas I gimnazjum oraz klas III-VI szkoły podstawowej. Zajęcia z zakresu kryminalistyki pokazywały czym są i jak się wykrywa odfitki linii papilarnych dzięki daktyloskopii, jak znakować przedmioty, aby móc odkryć co się z nimi stało, jak rozpoznać człowieka po odcisku buta. Te i wiele innych ciekawych eksperymentów kryminalistycznych przykuwały uwagę zarówno tych młodszych jak i starszych. Popularyzacja wiedzy z nauk ścisłych jest ważna, a dzięki temu, że tej nauki można dotknąć jest ona ciekawa. Pobudzenie wyobraźni i ukazanie świata jak miejsca, gdzie można szukać i wykrywać ślady pozwala na patrzenie na otaczającą rzeczywistość w zupełnie inny sposób. Zajęcia odbyły się w ramach programu Młody Nobel Fundacji Rozwoju Wolontariatu, współfinansowanym przez fundację PGNiG.



Klasa IV podczas zajęć z Kryminalistyki



Dziękujemy wszystkim za pomoc w realizacji projektów w szkole. Szczególne podziękowania dla pani dyrektor Barbary Matejek oraz przewodniczącej Rady Rodziców pani Elżbiety Sudoł za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla studentów, a także dla pozostałych nauczycieli, którzy okazali swoją pomocną dłoń.

Mamy nadzieję, że nasza współpraca z „Projektorem” nadal będzie kontynuowana w najbliższych latach.